Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

16-10-2023
F.16/23/116
NL:TZ:0000275489:F001
28-03-2023

mr. R.W.]J. van Veen
mr R.W. Karskens

Veerkracht Asbest B.V. (hierna: Veerkracht Asbest) 28-04-2023
1

Gegevens onderneming

Faillissementsdatum: 28 maart 2023 28-04-2023

KvK-nummer: 67639534 1

Adres: Kobaltweg 23, 3542 CE Utrecht

Datum oprichting: 28-12-2016

Enig aandeelhouder: Veerkracht Holding BV

Bestuurder (zelfst. bevoegd): Veerkracht Holding BV

Activiteiten onderneming

Veerkracht Asbest was een onderneming, gespecialiseerd in de verwijdering 28-04-2023

en afvoer van asbesthoudende materialen. Zij werkte veelal in opdracht van 1

zowel professionele vastgoedeigenaren (zoals woningcorporaties) als

particulieren.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b4972873-65cd-ed11-a875-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e7130d9-ae8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 3.184.489,00 € 230.478,00 € 1.467.441,00
2019 € 3.573.808,00 € 22.610,00 € 447.367,00
2020 € 1.642.698,00 € -343.975,00 € 191.896,00
2021 € 1.629.735,00 € -214.445,00 € 224.261,00

Toelichting financiéle gegevens

Balans: In of omstreeks 2018 is het materieel (de vaste activa) van Veerkracht 28-04-2023
Asbest overgedragen aan een zustervennootschap (Veerkracht Materialen BV). 1
Als gevolg daarvan zijn de balanstotalen in de jaren daarna substantieel lager.

Winst & Verlies: in 2019 werd een (bescheiden) winst gerealiseerd, in de jaren
erna werden (forse) verliezen geleden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-04-2023
15

1
Toelichting
Het handelsregister vermeldt 15 werkzame personen. Op het moment van
haar faillietverklaring waren er 7 personeelsleden bij Veerkracht Asbest in
dienst.
Boedelsaldo

28-04-2023
€ 40.290,99

1
Toelichting
Het boedelsaldo bestaat uit i) debiteurenontvangsten (zie sub 4 van dit
verslag) en ii) opbrengst doorstart (zie sub 6 van dit verslag).

17-07-2023
€ 102.987,36

2

16-10-2023
€ 95.880,02

mE3



Verslagperiode

van
28-3-2023
t/m

25-4-2023

van
26-4-2023
t/m

14-7-2023

van
15-7-2023
t/m

15-10-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

93 uur 6 min

37 uur 21 min

15 uur 39 min

146 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De bestede tijd heeft met name betrekking op i) inventarisatie, ii) realiseren
doorstart en iii) werkzaamheden mbt de debiteurenportefeuille.

28-04-2023

1

17-07-2023

2

16-10-2023
3

28-04-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Veerkracht Asbest is in 2018 (als verkrijgende vennootschap) opgericht in het 28-04-2023
kader van een juridische splitsing van G. Rollingswier BV. De andere 1
verkrijgende vennootschap was Veerkracht Sloop BV (hierna: 'Veerkracht

Sloop").

Thans worden alle aandelen in Veerkracht Asbest gehouden door Veerkracht
Holding BV (hierna: 'Veerkracht Holding') die tevens zelfstandig bevoegd
bestuurder van Veerkracht Asbest is. Veerkracht Holding is tevens enig
aandeelhouder/bestuurder van Veerkracht Sloop BV en Veerkracht 3.0 BV.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is Veerkracht Asbest géén partij (meer) bij 28-04-2023
lopende gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Veerkracht Asbest was partij bij diverse verzekeringsovereenkomsten. Deze 28-04-2023
zullen waar mogelijk worden beéindigd en er zal worden geinventariseerd of 1
recht op premierestitutie bestaat.

1.4 Huur
Veerkracht Asbest BV huurde (een deel van) de bedrijfsruimte aan de 28-04-2023
Kobaltweg 23 te Utrecht (onder) van Groepsvennootschap Kobaltweg 23 BV. 1

De huurovereenkomst is in het kader van de gerealiseerde doorstart (zie sub 6
van dit verslag) beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De (middellijk) bestuurder van Veerkracht Asbest geeft als oorzaken voor het 28-04-2023
faillissement (onder meer) de volgende: 1

e cen geschil over de vraag of Veerkracht Asbest ten onrechte de CAO
Bouw & Infra niet heeft toegepast (maar een andere CAO) zal
waarschijnlijk/mogelijk leiden tot claims die Veerkracht Asbest niet kan
dragen;

e Naar alle waarschijnlijkheid zullen in het kader van de NOW -regelingen
ontvangen voorschotten deels moeten worden terugbetaald;

-Als gevolg van Corona is de omzet de afgelopen jaren sterk
teruggelopen (met forse verliezen tot gevolg);

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement. Op de
uitkomsten van dit onderzoek zal in een later stadium terug gekomen worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-04-2023
1

7

Toelichting

Ten tijde van haar faillietverklaring waren er 7 personen in loondienst
werkzaam voor Veerkracht Asbest.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-04-2023
1

7

Toelichting

In 2018 telde de onderneming 13 personeelsleden. In de loop van de tijd is dit
aantal afgenomen naar 7.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-3-2023 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Tijdens een bijeenkomst met het personeel op 29 maart 2023 heeft de curator 28-04-2023
de gevolgen van het faillissement voor de medewerkers besproken. Na 1
verkregen machtiging zijn de arbeidsovereenkomsten opezegd. De curator

heeft contact gelegd met het UWV, het UWV heeft een 'intake op locatie'

georganiseerd en de werknemers zijn in de gelegenheid gesteld een beroep te

doen op de loongarantieregelling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Veerkracht Asbest beschikt niet over onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handgereedschappen € 1.000,00
totaal € 1.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Veerkracht Asbest beschikte over een (zeer beperkte) hoeveelheid
handgereedschappen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.V.T.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De handgereedschappen zijn in het kader van een doorstart (zie sub 6 van dit
verslag) verkocht. Tezamen met de voorraden (zie hieronder) heeft de koper
hier een bedrag ad € 1.000 voor betaald.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad beschermingsartikelen € 1.000,00
totaal € 1.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Veerkracht Asbest beschikte over een (zeer beperkte) hoeveelheid voorraad
beschermingsartikelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn in het kader van een doorstart (zie sub 6 van dit verslag)
verkocht. Tezamen met de bedrijfsmiddelen (zie hierboven) heeft de koper hier
een bedrag ad € 1.000 voor betaald.

28-04-2023

1

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023

1

28-04-2023

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Asbest Certificaat € 3.500,00
Verzekeringsuitkeringen €16.127,41
Belastingterugaaf € 914,00
totaal € 20.541,41 € 0,00

Toelichting andere activa

Om Asbest te mogen verwijderen dient een onderneming gecertificeerd te zijn.

Curanda beschikte over zo'n 'Asbest Certificaat'.

De afgelopen verslagperiode is obv een ziekteverzuimverzekering een bedrag
ad € 16.127,41 aan uitkeringen ontvangen. Daarnaast werd een
belastingteruggaaf ad € 914 ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het Certificaat is in het kader van een doorstart (zie sub 6 van dit verslag)
verkocht voor € 3.500 excl. BTW.

28-04-2023
1

17-07-2023
2

28-04-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 72.572,45

totaal €72.572,45 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Veerkracht Asbest zond haar opdrachtgevers na afloop van de 28-04-2023
werkzaamheden facturen. Op datum faillissement bedroeg de debiteurenstand 1

ruim € 75.000. De afgelopen periode (sinds de faillietverklaring) is ca. € 50.000

aan debiteurenbetalingen ontvangen.

In totaal is € 40.500,26 aan debiteurenbetalingen ontvangen. 17-07-2023
2

De afgelopen periode zijn de laatste debiteuren geincasseerd. Er werd € 16-10-2023

10.931 ontvangen, de debiteurenincasso is daarmee afgerond. In totaal is € 3

€ 66.618,45 aan debiteurenbetalingen ontvangen.
Het bedrag moet nog naar de boedelrekening overgemaakt worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteurenincasso ter hand genomen en hij heeft de 17-07-2023
(laatste) debiteuren aangeschreven met het verzoek de openstaande 2
vorderingen te voldoen. De curator streeft ernaar de debiteurenincasso de

komende periode af te ronden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-04-2023
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Veerkracht Asbest was niet bancair gefinancierd. Zij bankierde - als creditklant
- bij ABN AMRO Bank NV
(hierna:'ABN'). Daarnaast beschikte Veerkracht Asbest over een G-rekening.
5.2 Leasecontracten
De curator is niet bekend met leasecontracten. 28-04-2023

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier van beschermingsmaterialen heeft een beroep op
eigendomsvoorbehoud gedaan. Dit beroep wordt door de curator beoordeeld.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

ABN is (en wordt periodiek) aangeschreven met het verzoek crediteringen op

de rekening van Veerkracht Asbest BV over te boeken naar de boedelrekening.

De Belastingdienst heeft ABN gevraagd de G-rekening te blokkeren. In overleg
met de Belastingdienst zal het saldo van de G-rekening worden verdeeld
tussen Belastingdienst en boedel.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van Veerkracht Asbest BV is na faillietverklaring niet
voortgezet.

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023

1

28-04-2023
1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is een doorstart gerealiseerd. De doorstart houdt op hoofdlijnen in dat de
materiéle en immateriéle activa (w.o. het Asbest Certificaat) van Veerkracht
zijn verkocht. De doorstarter heeft zich verbonden om 4 medewerkers van
Veerkracht Asbest BV een arbeidsovereenkomst aan te bieden.

6.5 Verantwoording

De curator heeft aan verschillende partijen een biedboek en een biedprotocol
gezonden en de activa zijn aan de hoogste bieder verkocht.

6.6 Opbrengst

€ 10.250,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft geinventariseerd welke activa in een doorstart konden
worden betrokken, waarna met verschillende geinteresseerden is gesproken.
Een deel van de gegadigden heeft - na voor geheimhouding getekend te
hebben - een biedboek en een biedprotocol ontvangen. Met de hoogste bieder
zijn de gesprekken voortgezet en daarmee is een activaovereenkomst
gesloten.

De afgelopen periode is de doorstart in praktische zin afgewikkeld.

7. Rechtmatigheid

28-04-2023

1

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023

1

28-04-2023
1

17-07-2023
2



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is het rechtmatigheidsonderzoek gestart. Op de uitkomsten van dit
onderzoek zal - indien opportuun - in volgende verslaglegging terug gekomen
worden.

Het rechtmatigheidsonderzoek zal de komende periode worden voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De afgelopen periode is de digitale administratie van Veerkracht Asbest veilig
gesteld. De administratie wordt aan een onderzoek onderworpen.

De administratie is aan een onderzoek onderworpen. Op de uitkomsten
daarvan zal - indien opportuun- in een later stadium terug gekomen worden.

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023

1

28-04-2023
1

17-07-2023

2

17-07-2023

2

16-10-2023
E3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn (nog) geen boedelvorderingen ingediend.

Toelichting

Er zijn (nog) geen boedelvorderingen ingediend.

Toelichting

Er zijn (nog) geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Eris(nog) geen fiscale vordering ingediend.

Toelichting

Er is nog geen fiscale vordering ingediend.

€6.759,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

28-04-2023

1

17-07-2023
2

16-10-2023
3

28-04-2023
1

17-07-2023
2

16-10-2023
3

28-04-2023

1

17-07-2023
2

16-10-2023
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn (nog) geen andere preferente vorderingen ingediend.

Toelichting

Er zijn (nog) geen andere preferente vorderingen ingediend.

Toelichting

Er zijn (nog) geen andere preferente vorderingen ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

21

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€116.873,22

€ 143.145,68

€ 251.505,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is nog niet bekend op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen bij de
curator kenbaar te maken.

28-04-2023

1

17-07-2023

2

16-10-2023
3

28-04-2023
1

17-07-2023
2

16-10-2023
3

28-04-2023
1

17-07-2023
2

16-10-2023
3

28-04-2023
1

28-04-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen de komende (verslag)periode worden
uitgevoerd:

e de doorstart zal worden afgewikkeld;
e de debiteurenincasso zal worden gecontinueerd;
e het rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet;

De volgende werkzaamheden zullen de komende (verslag)periode worden
uitgevoerd:
e de debiteurenincasso zal worden gecontinueerd (en hopelijk afgerond);

e het rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet;

De komende periode zal het rechtmatigheidsonderzoek zal worden
voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gezien de prille stadium waarin het faillissement zich bevindt, is de termijn
waarop het faillissement kan worden afgewikkeld, nog onduidelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

| 11-1-2024

10.4 Werkzaamheden overig

28-04-2023

1

17-07-2023
2

16-10-2023
E3

28-04-2023

1

16-10-2023
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


